
1 

 

 

  
 

Al sito web della scuola 

 

All'Albo on line 

C.U.P.: G34D23007150006 

 
         OGGETTO: Graduatoria n. 4 Tutor interni Percorso Formazione del personale scolastico per la 

transizione digitale nelle scuole statali ATT. 945 (D.M. 66/2023) M4C1I2.1-2023-1222 - Formazione 

del personale scolastico per la transizione digitale -   

          PROGETTO: Nuovi orizzonti di formazione nel Terzo Millennio 

 

IL DIRIGENTESCOLASTICO 

 

• VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

• VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;  

• VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 

• VISTO il regolamento (UE) n. 2021/241 del 12 febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la 

ripresa e la resilienza; VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), approvato con 

decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale 

del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021;  

• VISTA la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della Missione 4 

“Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, a 

titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione e 

del Merito 12 aprile 2023, n.66, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 

in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla 

transizione digitale per il personale scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca 

– Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 

all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU”;  

• CONSIDERATO che l’attuazione del PNRR prevede, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “G. Pascoli” 
P.zza Umberto I, 83040 FRIGENTO (AV) 

Con Sezioni Associate di GESUALDO – STURNO - VILLAMAINA 

e-mail: avic83700r@istruzione.it - Tel/Fax 0825/444086 - C.F. 81000930644 

 

 

 

 
 

mailto:avic83700r@istruzione.it




2 

 

 

– Investimento 2.1: “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il 

personale scolastico” (D.M. 66/2023). 

• CONSIDERATO che per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 2.1 è stato 

adottato il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023, n.66, con il quale sono state ripartite 

le risorse tra le istituzioni scolastiche beneficiarie per l’attuazione della “Formazione del personale 

scolastico per la transizione digitale”; 

• VISTA la nota prot. n. 141549 del 07 dicembre 2023 con la quale il Ministro dell’istruzione e del 

Merito ha diramato le “Istruzioni operative” in relazione alle azioni di cui al citato decreto del MIM 

12 aprile 2023, n.66; 

• VISTA la proposta progettuale inoltrata da questa scuola in data 29/02/2024;  

• VISTO l'atto di concessione prot. N. 1645 del 29/02/2024 che costituisce formale autorizzazione 

all'avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;  

• VISTO la Determina di assunzione in Bilancio prot. 5332 del 16/06/2024; 

• VISTO l’Avviso di selezione prot. 628 del 22/01/2025; 

• VISTO il verbale della Commissione nominata per la valutazione delle candidature  e considerata 

la regolarità degli atti; 

 

      DECRETA 

la  pubblicazione  della seguente graduatoria per l’incarico di Tutor interni Percorso Formazione del 

personale scolastico per la transizione digitale nelle scuole statali ATT. 945 (D.M. 66/2023) 

TUTOR 
 

CANDIDATI 
 

TOTALE PUNTI 

SCHENA ANTONELLA 70 

MANNETTA ROCCO 68 

STANCO ANGELA 55 

BIANCO LINA 52 

VENUTA CONCETTA 40 

DANIELE FRANCESCA 25 



 

 

Avverso la graduatoria è ammesso ricorso da presentarsi entro 5 giorni all’indirizzo e -  mail 
avic83700r@istruzione.it 

Decorso tale periodo, senza alcun reclamo, la graduatoria sarà considerata definitiva. 

 

               Il Dirigente Scolastico 

                  Prof. Michele D’Ambrosio 

                                   Firma apposta digitalmente ai sensi del C.A.D. 


		2025-02-06T13:19:15+0100
	Michele D'Ambrosio




